
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FAKULTAS HUKUM 
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A 

 

 
 

 
PROGRAM STUDI 

 
 

 
: Ilmu Hukum S1 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
TA. 2023/2024 GENAP REGULER 
 

HARI 

 
 

 
Kamis

MATAKULIAH : KEKERASAN DALAM RUMAH TANGGA /  PK58102 / 8

KELAS / DOSEN 

JUMLAH PESERTA 

KURIKULUM 

: 01 / Dr. MOHAMAD ISMED, SH, MH 

: 39 

: 2021 

JAM KULIAH 

RUANG 

09:40-11:20 

 
FH - A.35

 
 
 

 
No 

 
TANGGAL TATAP MUKA 

 
MATERI KULIAH 

 
PARAF  DOSEN 

 
PARAF  OPSDIK 

 
 

1 

 
 

07/03/2024 

 

Pengertian Dan Bentuk-Bnetuk Kekerasan Dalam Rumah 

Tangga 

  

 
 

2 

 

 
14/03/2024 

 

Hak Korban KDRT Serta Peran Berbagai Pihak 

  

 
 

3 

 
 

21/03/2024 

 

Sanksi Pidana Bagi Pelaku KDRT 

  

 
 

4 

 
 

28/03/2024 

 

Ancaman Hukuman KDRT Menurut UU No.23 Thn 2004 

  

 
 

5 

 

 
04/04/2024 

 

Bentuk-Bentuk Kekerasan Dalam Rumah Tangga KDRT 

  

 
 

6 

 
 

11/04/2024 

 

Faktor-Faktor Terjadinya KDRT 

  

 
 

7 

 
 

18/04/2024 

 

Dampak Kekerasan Dalam Rumah Tangga KDRT 

  

 
 

8 

 

 
25/04/2024 

 

UTS 

  



FAKULTAS HUKUM 
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A 

 

 
 

9 

 
 

02/05/2024 

 

Efek Kekerasan Seksual 

  



FAKULTAS HUKUM 
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A 

 

 
 

 
PROGRAM STUDI 

 
 

 
: Ilmu Hukum S1 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
TA. 2023/2024 GENAP REGULER 
 

HARI 

 
 

 
Kamis

MATAKULIAH : KEKERASAN DALAM RUMAH TANGGA /  PK58102 / 8

KELAS / DOSEN 

JUMLAH PESERTA 

KURIKULUM 

: 01 / Dr. MOHAMAD ISMED, SH, MH 

: 39 

: 2021 

JAM KULIAH 

 
RUANG 

09:40-11:20 

 
FH - A.35

 
 
 
 

 
No 

 
TANGGAL TATAP MUKA 

 
MATERI KULIAH 

 
PARAF  DOSEN 

 
PARAF  OPSDIK 

 
 

10 

 
 

09/05/2024 

 

KDRT Dalam Pemahaman Studi Hukum 

  

 
 

11 

 

 
16/05/2024 

 

KDRT dan Dampaknya Pada Kesehatan Fisik 

  

 
 

12 

 
 

23/05/2024 

 

KDRT dan Anak-Anak 

  

 
 

13 

 
 

30/05/2024 

 

KDRT Dalam Hubungan Pacarana Atau Pasangan Non 

Menikah  

  

 
 

14 

 

 
06/06/2024 

 

KDRT dan Kehamilan 

  

 
 

15 

 
 

13/06/2024 

 

KDRT dan Penyelesaian Alternatif Sengketa 

  

 
 

16 

 
 

20/06/2024 

 

UAS 

  

 

Jakarta, ....................... 
 
 
 

 
Dr. MOHAMAD ISMED, SH, MH 



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

07/03

TOTAL
HADIR

Hal :  1 / 5

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GENAP REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hukum S1
: KEKERASAN DALAM RUMAH TANGGA /  PK58102 / 8
: 01 / Dr. MOHAMAD ISMED, SH, MH
: 39
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Kamis

09:40-11:20

FH - A.35

14/03 21/03 28/03 04/04 11/04 18/04 25/04 02/05 09/05 16/05 23/05 30/05 06/06 13/06 20/06

FAKULTAS HUKUM
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

1  2019330050036  MAULANA MAUTUL AKBAR H 16H H H H H H H H H H H H H H H

2  2019330050077  MOCHAMMAD ZAIDANE PRYA PRATOMO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

3  2020330050009  ANDIKA RAFLI FADILLA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

4  2020330050015  REZA SURYA PRAYOGA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

5  2020330050018  ZYDANT INDRA FIERZADA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

6  2020330050024  ACHMAD MIRZA LAZUARDI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

7  2020330050032  KRISTOPHER KRESNA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

8  2020330050035  JUAN ANDREW DJARA BONGA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

9  2020330050045  MAHADMA JUSTIE DEWANTARA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

10  2020330050051  FRENGKY ZAIMANSYAH H 16H H H H H H H H H H H H H H H

11  2020330050054  ACHMAD KAUTSAR GIFARI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

12  2020330050061  FIRMAN FEBRYANTO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

13  2020330050065  MUHAMMAD THORIQ IHSAN H 16H H H H H H H H H H H H H H H

14  2021330050001  MUHAMAD SUTANTO WIBOWO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

15  2021330050006  SITI NURHALIZA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

16  2021330050007  GEORGIUS WILHELM MANIK H 16H H H H H H H H H H H H H H H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( Dr. MOHAMAD ISMED, SH, MH )



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

07/03

TOTAL
HADIR

Hal :  2 / 5

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GENAP REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hukum S1
: KEKERASAN DALAM RUMAH TANGGA /  PK58102 / 8
: 01 / Dr. MOHAMAD ISMED, SH, MH
: 39
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Kamis

09:40-11:20

FH - A.35

14/03 21/03 28/03 04/04 11/04 18/04 25/04 02/05 09/05 16/05 23/05 30/05 06/06 13/06 20/06

FAKULTAS HUKUM
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

17  2021330050008  CHOILA MAURA AHMAD H 16H H H H H H H H H H H H H H H

18  2021330050012  CYNTHIA ZAHARA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

19  2021330050013  SABRINA WILONA KAULIKA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

20  2021330050014  FIRA MAHARANI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

21  2021330050015  MAULIA ALIFFA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

22  2021330050016  MUHAMMAD ALIF HIZBULLAH AKBAR H 16H H H H H H H H H H H H H H H

23  2021330050017  REVY DESCASTILLOE H 16H H H H H H H H H H H H H H H

24  2021330050021  FIRMAN AGUNG NUGROHO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

25  2021330050022  DWICKY PRAMUDA ARDYANSYAH H 16H H H H H H H H H H H H H H H

26  2021330050023  ERSA ZAHRA WIYANI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

27  2021330050024  READY NAUVAL PRAYOGGIE H 16H H H H H H H H H H H H H H H

28  2021330050026  ABIGAIL HESLEL H 16H H H H H H H H H H H H H H H

29  2021330050027  RIO NUGROHO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

30  2021330050028  ADINDA RISKA WAHYUNI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

31  2021330050030  YUNITA ANINDYA MAULAWATI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

32  2021330050031  AHMAD ALZARQI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( Dr. MOHAMAD ISMED, SH, MH )



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

07/03

TOTAL
HADIR

Hal :  3 / 5

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GENAP REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hukum S1
: KEKERASAN DALAM RUMAH TANGGA /  PK58102 / 8
: 01 / Dr. MOHAMAD ISMED, SH, MH
: 39
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Kamis

09:40-11:20

FH - A.35

14/03 21/03 28/03 04/04 11/04 18/04 25/04 02/05 09/05 16/05 23/05 30/05 06/06 13/06 20/06

FAKULTAS HUKUM
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

33  2021330050033  NICEL AISAH PUTRI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

34  2021330050034  MUHAMMAD RAIHAN H 16H H H H H H H H H H H H H H H

35  2021330050035
 JOVANDIO JOREN KENNY KENNY
PALENDENG

H 16H H H H H H H H H H H H H H H

36  2021330050041  MARTATIAR PURBA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

37  2021330050043  ILHAM WALLY H 16H H H H H H H H H H H H H H H

38  2021330050045  FAJAR SYAHPUTRA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

39  2021330050046  SALSA NABILAH RIZKY H 16H H H H H H H H H H H H H H H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( Dr. MOHAMAD ISMED, SH, MH )



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP  2023/2024

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 1 / 2.

KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
30%

UAS
40%

ANGKA
100%

HURUF
HADIR
10%

TUGAS
20%

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS 
PESERTA
DOSEN

ILMU HUKUM S1
PK58102 KEKERASAN DALAM RUMAH TANGGA
01
39  
Dr. MOHAMAD ISMED, SH, MH

:
:
:
:
:

1 2019330050036   MAULANA MAUTUL AKBAR 0 75 0 016

2 2019330050077   MOCHAMMAD ZAIDANE PRYA PRATOMO 75 90 90 88 A16

3 2020330050009   ANDIKA RAFLI FADILLA 70 90 90 87 A16

4 2020330050015   REZA SURYA PRAYOGA 70 90 90 87 A16

5 2020330050018   ZYDANT INDRA FIERZADA 0 90 0 016

6 2020330050024   ACHMAD MIRZA LAZUARDI 70 92 90 87.6 A16

7 2020330050032   KRISTOPHER KRESNA 70 85 85 83.5 A-16

8 2020330050035   JUAN ANDREW DJARA BONGA 75 90 90 88 A16

9 2020330050045   MAHADMA JUSTIE DEWANTARA 70 90 90 87 A16

10 2020330050051   FRENGKY ZAIMANSYAH 75 90 90 88 A16

11 2020330050054   ACHMAD KAUTSAR GIFARI 75 90 91 88.4 A16

12 2020330050061   FIRMAN FEBRYANTO 70 87 85 84.1 A-16

13 2020330050065   MUHAMMAD THORIQ IHSAN 70 90 90 87 A16

14 2021330050001   MUHAMAD SUTANTO WIBOWO 0 0 0 016

15 2021330050006   SITI NURHALIZA 75 90 90 88 A16

16 2021330050007   GEORGIUS WILHELM MANIK 70 90 90 87 A16

17 2021330050008   CHOILA MAURA AHMAD 75 90 90 88 A16

18 2021330050012   CYNTHIA ZAHARA 70 90 90 87 A16

19 2021330050013   SABRINA WILONA KAULIKA 77 92 92 89.8 A16

20 2021330050014   FIRA MAHARANI 75 90 90 88 A16

21 2021330050015   MAULIA ALIFFA 75 90 90 88 A16

22 2021330050016   MUHAMMAD ALIF HIZBULLAH AKBAR 75 90 91 88.4 A16

23 2021330050017   REVY DESCASTILLOE 70 90 90 87 A16

24 2021330050021   FIRMAN AGUNG NUGROHO 70 90 90 87 A16

25 2021330050022   DWICKY PRAMUDA ARDYANSYAH 75 90 90 88 A16

26 2021330050023   ERSA ZAHRA WIYANI 70 89 89 86.3 A16

27 2021330050024   READY NAUVAL PRAYOGGIE 70 89 89 86.3 A16

28 2021330050026   ABIGAIL HESLEL 75 90 90 88 A16



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP  2023/2024

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 2 / 2.

KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
30%

UAS
40%

ANGKA
100%

HURUF
HADIR
10%

TUGAS
20%

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS 
PESERTA
DOSEN

ILMU HUKUM S1
PK58102 KEKERASAN DALAM RUMAH TANGGA
01
39  
Dr. MOHAMAD ISMED, SH, MH

:
:
:
:
:

29 2021330050027   RIO NUGROHO 75 90 90 88 A16

30 2021330050028   ADINDA RISKA WAHYUNI 75 89 89 87.3 A16

31 2021330050030   YUNITA ANINDYA MAULAWATI 75 90 90 88 A16

32 2021330050031   AHMAD ALZARQI 75 89 89 87.3 A16

33 2021330050033   NICEL AISAH PUTRI 70 89 89 86.3 A16

34 2021330050034   MUHAMMAD RAIHAN 70 89 89 86.3 A16

35 2021330050035
  JOVANDIO JOREN KENNY KENNY
PALENDENG

70 0 80 56 C16

36 2021330050041   MARTATIAR PURBA 75 90 90 88 A16

37 2021330050043   ILHAM WALLY 75 90 90 88 A16

38 2021330050045   FAJAR SYAHPUTRA 75 89 89 87.3 A16

39 2021330050046   SALSA NABILAH RIZKY 75 89 89 87.3 A16

Jakarta, 19 Agustus 2024
Dosen Penguji,

( Dr. MOHAMAD ISMED, SH, MH )

Wakil Dekan I

( NUR LIAN, S.H., M.H., M.Kn )

Mengetahui,
Ka.Biro Administrasi Akademik

Universitas Jayabaya

( ZULKIFLI, SH.,MH )


